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Komisja Gospodarki i Finansów Komunalnych 

Protokół nr 35.2023 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych 

z dnia 29 sierpnia 2023 roku 

___________________________________________________________________________ 

35 posiedzenie Komisji Gospodarki i Finansów Komunalnych rozpoczęto 29 sierpnia 2023 r. o godz. 08:00,  

a zakończono o godz. 09:35 tego samego dnia. Posiedzenie miało miejsce w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Chrząstowicach.  

Na stan 4 członków Komisji, w posiedzeniu udział wzięło 3-ch członków: 

1) Tadeusz Dynowski – Przewodniczący Komisji; 

2) Alicja Malińska – Zastępca Przewodniczącego;  

3) Mirosław Grabowski – Członek;  

4) Krzysztof Warzecha – Członek.  

 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1) Florian Ciecior – Wójt Gminy Chrząstowice; 

2) Daria Pawlak – Zastępca Wójta Gminy Chrząstowice 

3) Teresa Krupska – Skarbnik Gminy; 

4) Dominika Werner – Starszy Inspektor w Referacie Organizacyjnym, 

W części obrad uczestniczyli również: 

1) Elżbieta Noszczyk – Inspektor na Samodzielne Stanowisko ds. Gospodarki Komunalnej i 

Nieruchomości;  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Obradom przewodniczył Tadeusz Dynowski - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów 

Komunalnych. 

 

Ad 1 

Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

1. Komisja przeanalizowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Akacjowa na działce nr 

1152/34 k.m.1 obręb Lędziny. 

 Komisja nie wniosła pytań, uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

2. Komisja przeanalizowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Chrząstowice. 

Wyjaśnień w przedmiocie projektu uchwały i odpowiedzi na zadane przez członków Komisji pytania 

udzieliła Inspektor na Samodzielnym Stanowisku ds. Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości Pani 

Elżbieta Noszczyk.  Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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3.Komisja przeanalizowała projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości niezabudowanej stanowiącej część działki nr 574/121, k.m.2 

obręb Chrząstowice, na okres 29 lat. 

Wyjaśnień w przedmiocie projektu uchwały i odpowiedzi na zadane przez członków Komisji pytania 

udzieliła Inspektor na Samodzielnym Stanowisku ds. Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości Pani 

Elżbieta Noszczyk.  Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

4.Komisja przeanalizowała II wersję projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Chrząstowice na 2023 rok. 

Wyjaśnień, w szczególności w zakresie zmian dokonanych w stosunku do I wersji projektu,  

i odpowiedzi na zadane przez członków Komisji pytania udzielili Skarbnik Gminy Teresa Krupska oraz 

Wójt Gminy Florian Ciecior. 

Komisja nie wniosła uwag i wniosków do II wersji projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, 

jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

1.  Komisja przeanalizowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej.  

Wyjaśnień w przedmiocie projektu uchwały i odpowiedzi na zadane przez członków Komisji pytania 

udzieliła Skarbnik Gminy Pani Teresa Krupska.  

Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie  

w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad 2 

Sprawy bieżące. 

1. W ramach spraw bieżących członkowie dyskutowali z kierownictwem Urzędu na temat: 

1) Spotkania z Panią Dyrektor PSP w Chrząstowicach oraz organizacjami pozarządowymi 

wynajmującymi halę im. Olimpijczyków, które miało na celu uzgodnienie zasad oraz terminów 

wynajmu hali dla poszczególnych organizacji. 

2) Działalności klastra energii Aglomeracji Opolskiej Północ, którego członkiem jest Gmina 

Chrząstowice, wspólnie ze Stowarzyszeniem Aglomeracja Opolska, Gminą Łubniany, Gminą 

Murów i  DOEKO GROUP Sp. z o.o. z siedzibą w Węgrzcach. Omówiono podjęte już działania 

służące wspieraniu, edukowaniu i inwestowaniu w rozwiązania z zakresu Odnawialnych Źródeł 

Energii. 

3) Spotkania z projektantem dot. przebudowy pętli autobusowej w Lędzinach, które miało na celu 

przedstawienie zakresu opracowania dokumentacji.  

2. Wójt Gminy Florian Ciecior przekazał informację nt.: bardzo dobrych wynikach uczniów gminy 

Chrząstowice na egzaminie ośmioklasisty, w rankingu Województwa Opolskiego, tj drugie miejsce 

z matematyki (64,45 %) oraz pierwsze miejsce z języka angielskiego (74,68 %); konieczności 

ogłoszenia naboru na stanowisko Kierownika OPS, z powodu nagłej śmierci ś.p. Jolanty 

Kozubskiej; podpisaniu umowy na pożyczkę w kwocie 2 mln zł z przeznaczeniem na wydatki 

inwestycyjne; zaawansowania inwestycji prowadzonych na terenie gminy, w tym m. in: planów 

adaptacji mieszkania znajdującego się przy PSP w Dębiu na pomieszczenia archiwalne szkoły; 

postępach inwestycji budynku przedszkola w Dębskiej Kuźni, pracach prowadzonych w PP w 

Chrząstowicach i planowanych odbiorach, zakończeniu I etapu budowy kanalizacji w 
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miejscowości Daniec, podpisaniu umowy na remont dróg gminnych. Ponadto, Wójt przekazał 

informację, o planowanym na 9 września 2023 r., uroczystym przekazaniu nowego samochody 

pożarniczego dla OSP w Dębskiej Kuźni. 

 

3. Skarbnik Gminy Teresa Krupska poinformowała o zakończeniu przez gminę sprzedaży węgla 

osobom fizycznym. Dodała informację, że węgiel znajdujący się w posiadaniu gminy 

Chrząstowice został rozdysponowany do PSP w Dębskiej Kuźni oraz UG Chrząstowice, a tym 

samym został zwolniony magazyn wynajmowany od firmy Salzbur w Krasiejowie. 

4. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Warzecha, w ślad za otrzymanym pismem od Wojewody 

Opolskiego, przedstawił komisji raport o stratach poniesionych przez Polskę w wyniku agresji i 

okupacji niemieckiej w czasie II wojny światowej oraz załączony projekt uchwały w sprawie 

reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 

Niemiec. Poinformował o potrzebie przedstawienia ww. dokumentów na najbliższej sesji Rady Gminy 

oraz odpowiedniej komisji.  

5. Innych spraw nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Komisji, wobec zrealizowania porządku posiedzenia, podziękował uczestnikom  

za udział w spotkaniu i o godz. 09:35 zamknął obrady. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

         

  Przewodniczący Komisji 

     Gospodarki i Finansów Komunalnych 

 

       Tadeusz Dynowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


